
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ. Н.Г. СОТНИКА») 

 

ПРИКА3 

 20.08.2025                                                                                                                             № 266 

 

О составе бракеражной комиссии 

 

На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06 июля 2015 года № 

131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Закона Республики Крым от 29 

ноября 2024 года № 14-ЗРК/2024 "О бюджете Республики Крым на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов",  постановления Совета Министров Республики 

Крым от 09 июня 2017 №304 « Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» 

(с изменениями), постановления администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым от 24.12.2024 № 1016 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим 

завтраком обучающихся 1-4 классов, горячим бесплатным питанием отдельных категорий 

обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями), решения 5-й сессии 

Бахчисарайского районного совета 3-го созыва от 19.12.2024 №71 «О бюджете 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2025 год и на 

плановый период 2026-2027 годов», приказа управления образования, молодёжи и спорта 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым № 429 от 20.08.2025г. «Об 

организации питания обучающихся 1-4 классов и льготной категории 1 – 11 классов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. С целью обеспечения контроля за качеством питания обучающихся создать 

бракеражную комиссию в следующем составе: 

 Ляднова Л.А., социальный педагог, председатель комиссии; 

 

Члены комиссии:  

 Бикаева Г.А., медицинская сестра; 

 Клочко В.Н., классный руководитель 3-А класса; 

 Омельченко Т.А., классный руководитель 3-Б класса; 

 Малашенко О.С, классный руководитель 7-К класса. 

2. Обеспечить своевременное оформление нормативных документов по проверке качества 

питания. 

Отв. Ляднова Л.А. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                          В.Н. Зюбина 

 

 


